vidimus, vel a Chrysippo, qui gente fuit Cilix, e cuius nationis lingua etiam plura in dialectum Alex. venisse jam supra declaravimus, usurpatum fuerit, cumque idem nominativus, θάτερος et θάτεροι, reperiatur apud alios scriptores recentiores, ut Hermogenem de partit. sect. 12. p. 74. ed. Laurent. item Josephum archæol. 16. 4. 3. Clem. Alex. str. 1. p. 274. D. Berytium in Geopon. 14. 20. 2. Dionys. Halicarn. archæol. 1. p. 66. 29. aliquos que ab interpretibus Thomæ I. l. nominatos, non video quid mihi opponi possit, formam illani nominativi primo ad Dorianam, deinde ad Alexandrinam dialectum referenti. —ἄτερος ἄτεροι ἀποψύχομεν Theophylact. epist. 22. p. 829. extr. T. viii. opp. Meursii.

Θερίστριον, h. e. ἴματιον θερινὸν, quod etiam θέριστρον vocatur, a nomine grammaticorum veterum damnatum vidi, sed jure, ut videtur, illud suspectum est Valckenario ad Theocrit. Adoniaz. p. 368. C., qui ab Alexandrinis præsertim id usurpatum, et hinc ad Judæos Græcianes translatum fuisse statuit. Hieronymo quæstet. Hebr. in Gen. xxiv. 65. T. iii. opp. p. 140. G. theristrum est pallium quoddam, genus etiam nunc Arabici vestimenti, quo mulieres provinciae illius velantur. Similia idem tradit ad Jes. iii. 21. T. V. opp. p. 19. E. Et valde pretiosa hæc pallia fuisse, docet Myrini locus in Brunckii analectt. T. ii. p. 107. nr. ii. τὰκ κέκκον βαφθέντα καὶ νογύριον θέριστρα. Hæc forma, θέριστρον, extat etiam in versione Alex., Gen. xxiv. 65. xxxviii. 14. Cantic. v. 7. Jes. iii. 21. Sed θερίστριον habent Theocritus idyll. xv. 69. et Aristænetus epist. i. 27.

Τέρισσα pro λέρεια, partim eodem modo formatum est, quo βασιλίσσα, partim non nisi apud recentiores scriptores legitur, qualis est v. c. Epiphanius hæres. 79.

Καλαματα cum ab antiquioribus adjective positum fuerit, ut a Theocrito idyll. 10. 18., deinde substantive dixit vulgaris consuetudo pro καλάμην. Eustath. ad Iliad. τ. 222. καλεῖ τὴν καλάμην ὁ πολὺς ἄνθρωπος καλαματαν, ὡς καὶ ἡ σελήνη, σεληναία λέγεται. Cf. quæ idem ad Od. ξ. p. 1758. 55. de pluribus talibus exposuit, ut μέλισσα μελισσατα etc. Schol. Theocrit. ad idyll. i. 52. δέ ἀνθερίκων, ἀντὶ τού διὰ καλάμης, ἥν οἱ κοινὸι καλαματαν φασί.

Καμμένιον pro καταμένιον Phrynicus p. 150. ait pessime dixisse Alexidem. Jam Alexidem quidem, utpote poetam, hac forma contracta recte uti potuisse, dudum ostendit Spanhem. ad Callimach. h. in Dian. 95. et eadem licentia Antiphanes usus est apud Athen. 10. p. 446. A. Sed in eo tamen vera præcepisse Phrynicum puto, quod barbariem esse judicavit, si quis in istius formæ usu poetas ita imitaretur, ut eam etiam in oratione pedestri poneret, quod factum videmus ab Alexandrinis Judæis Jes. vi. 10. xxix. 10. xxxiii. 15. Thren. iii. 44., a Philone, cuius locum habet Alberti obss. philolog. in N. T. p. 97., a Matthæo xiii. 15., a Luca Act. xxviii. 27. et Hierocle Facet. 10. Nam primo forma illa fuit Dorica vel Ἀελικα (v. Maittaire p. 334. sq.), qua boni scriptores extra poesin nunquam usi sunt. Certe Xenophōn Cyneget. 5. 11. scripsit καταμένιον. qualia exempla plura collegit Alberti I. l. Quin poetæ quoque, v. c. Hedylus apud Athen. 8. p. 345. A. quanquam alias non oīnnino puritatis studiosus, formam contractam, quantum potuit, fugerunt. Deinde grammatici veteres, ut Hesych. Suid. Phavorinus, verbo καμμένιον, tanquam vulgari et omnibus noto, explicarunt verbum simplex. Unde etiam apud Xenoph. Cyrop. 8. 3. 12. pro μέν in Codice Altorfino extat καμμένων. Pauca præter hæc, quæ dudum scripseram, annotavit Fischer. de vitiis lexic. N. T. p. 679.

Κάρταλλος, corbis, vel cavea, i. q. κλωβὸς, vix usquam legitur nisi in versione Alex., ut Deut. xxvi. 2. 4. 4 Reg. x. 7. Sirac. xi. 30. v. omnino interpp. Hesychii in v. κάρταλον, et Biel.

Κατάνδρα, enumeratio viritim facta, series hominum, extat in Charta Borg. 1. 1.

Καταπορεύεσθαι pro κατέρχεσθαι, ex exilio redire in patriam, in Inscript. Roset. lin. 19. sq. sic legitur, ut synonymū sit hujus ipsius verbi κατέρχεσθαι, prorsus ut 2 Maccab. xi. 29. 30. Similiter apud Polyb. iv. 17. xxiii. 2. xxix. 8. et sæpius. v. Villoison seconde lettæ sur l’Inscription Grecque de Rosette; in Milliui Magasin encyclopéd. No. 6. An xi. p. 199. et 200.

Καταχωρίζειν, transcribere, in album referre, enregister. Esth. ii. 23. καταχωρίσαι (all. per glossema legunt καταχράψαι) εἰς μνημόσυνον. 1 Paral. xxvii. 24. οὐ καταχωρίσθη ὁ ἀριθμὸς ἐν βιβλίῳ. 3 Macc. ii. 29. καταχωρίσαι

*eis τὴν προσυνεσταλμένην αὐθεντίαν.* ubi Grotius explicat: Relatos in matriculam—in album proprium referri, seorsim ab illis qui accensebantur. Strabo 1. p. 16. B. "Ομηροι καταχωρίσαι εἰς τὴν ποίησιν, carminibus suis inseruisse. Ita et Casaubonus eniādaverat vitiosum καταχωρήσαι, et exhibit Codex Vaticanus. Decretum civitatum Hermion. et Asin. in Gorii inscriptt. Donian. class. iv. Florent. 1731. fol. p. 137. lin. 23, 24. τοὺς δὲ νομογράφους καταχωρίσαι τοῦτο δόγμα. Pro quo lin. 27. 28. est ἀναγράψαι δόγμα. Hæc fere omnia debeo diligenter Villoisoni. v. ejus troisième lettre sur l'Inscription Grecque de Rosette; in Millini Mag. encyclop. No. 7. an xi. p. 318. sq. Nam etiam in Inscriptione ista sic legitur lin. 51.

**Kárra et káttos.** Evagrius 6. 24. αἴλοντον, ἦν κάτταν ἡ συνήθεια λέγει. Schol. Callimach. h. in Cer. 111. τὰν αἴλοντον τὸν ιδιωτικῶν λεγόμενον κάττον. Quæ cum convenient cum Latinis catta et cattus s. catus, non hue retulisse, nisi vidi sem dubitari posse, annon hæc reliqua essent ex antiquissima Hellenum lingua. v. Serv. ad Virg. Æn. i. 423. et Donat. ad Terent. Andr. 5. 2. 14. Cf. infra σπῆλυγξ.

**Κλίβανος, v. κρίβανος.**

Kολίανδρον quid sit, et cur recte huc referendum videatur, appareat ex his Schol. Aristoph. ad Equit. 673. verbis: κορίαννον, εἶδος βοτάνης, τὸ νῦν κολίανδρον. Fluxit hoc haud dubie e dialecto Dorica, ut mox in v. κρίβανος patebit. Legitur autem κολίανδρον in Geoponicis 12. 1. 2. et ex Apsyro ibid. 16. 4. 5. Simonem Sethi addidit Niclas.

**Kούτειν** sive κονίζειν, ubi simpliciter pro χρίειν dictum fuit, non tulit Gr. linguae puritas. Schol. Theocrit. ad idyll. i. 27. κεκλυσμένον, ἥγονν λελομένον, κεχρισμένον, ὁ κεκονισμένον οἱ κοινοὶ φασιν. Deinde ad v. 30. ubi poeta κεκονισμένος dixit, adscripsit hæc: ἐνταῦθα τὸ κεκονισμένος ἵσως ἄντι τοῦ κεχρισμένος ἀπλῶς.

**Κράββατος** pro σκίμπτον, uno fere ore improbandum judicatur a grammaticis, ut a Phrynicho p. 20. Th. Mag. p. 799. Phavorino in v. λέχος, Eustathio ad Od. ψ. p. 1944. 19. etiam Polluce 10. 35. Cf. Schol. Aristoph. ad Nub. 253. Neque ego dubito, quin Salmasius de hellenist. p. 65. recte illud pro Macedonico habuerit. Quanquam enim, quod ego quidem sciam, non legitur in versione Alex., tamen præter Critonem et Rhinthonem, quos Pollux l. l. ejus auctores laudavit, scriptores tantum recentiores eo usi sunt. Et Kypkius quidem obss. in N. T. Vol. i. p. 154. unum modo locum ex Arriani dissert. Epictet. attulit. Addo Scholiasten Euripidis, qui ad Hippol. 977. ter posuit hoc vocabulum, et libros N. T. in quibus plus semel legitur, ut Marc. ii. 9. qui locus cum Triphyllio, Ledrensum episcopo, laudandus pro concione esset, pro κράββατον dixisse narratur σκίμποδα. v. Sozomen. hist. eccl. 1. 11. Atque hoc idem in eodem Marci loco laudando fecisse deprehenditur Clemens Alex. paedag. 1. 2. p. 81. B. Unde vocabuli vilitas patere potest cuique. Alios auctores habet du Fresne in glossario med. et iuf. Græcitatis. Præterea Hesychius nomine κράββατος interpretatur nomina κλίνη, et κλινίδιον, et σκίμπτον, et γάλανδρος. Sic idem habet: λέκτρα· κραββάτια. Et Suidas: κλίνη (potius κλινίδιον) τὸ κραββάτιον. it. σκίμπτον· κράββατος. Ceterum Kuhnias ad Poll. I. I. nomen κράββατος ex Hebr. קְרָבָּתָּה derivat.

**Κρίβανος** dicendum est, auctoriis Th. Mag. p. 554. et Phrynicho p. 76. non κλίβανος. Scilicet non plane rejici debet hæc altera forma, sed non Attica putari: id quod docemur per hæc Athenæi 3. p. 110. C. verba: οἵδα δὲ ὅτι Ἀττικοί μὲν διὰ τούς ρ̄ στοιχέους λέγοντι καὶ κρίβανον καὶ κριβαντήριν. Ἡρόδοτος δὲ ἐν δευτέρᾳ τῶν ἴστοριῶν (c. 92.) ἐφη, κλιβάνῳ διαφανεῖ, καὶ δὲ Σώφρων δὲ ἐφη, τίς σταυτίας, η κλιβανίτας, ἡμιάρτια πέσσει; Eadem forma vocabuli per λ, etiam a Sopatro adhibita legitur apud eundem Athenæum 14. p. 656. F. et a Strabone 16. p. 754. A. item Gen. xv. 17. Levit. ii. 4. xxvi. 26. et sæpius, et Matth. vi. 30. et κλιβαντῆς ἄρτος apud Florentinum in Geopon. 2. 33. 5. 2. 47. 10. Alia recentiorum testimonia habet du Fresne l. l. Nimirum etiam hæc forma ad Alexandrinos migravit a Doriensibus: id quod partim ex Athenæi verbis supra positis intelligitur, partim manifestum est ex Etymol. M. p. 538. 19. οἱ Δωριεῖς κλιβανον λέγοντι. Quam vulgare autem hoc et omnibus notum fuerit, recte colligas inde, quod Hesychius nomine κλιβανος utitur ad nomina ἴπνος et

πνιγεῖς interpretanda, et quod quatuor codices Diodori Siculi 2. 49. κλιβάνων pro κριβάνων exhibent.

Λαγὼς rejicitur a Phrynicho p. 78. qui, λαγὼς, inquit, ὁ Ἀττικός, διὰ δὲ τοῦ Ο δὲ Ἰων. τὸ λαγὼς δὲ οὐκ ἔστιν. Jam quanquam hæc forma non improbari videtur ab Athenæo 9. p. 400. C. τὸ λαγὼν, (np. apud Hom. II. χ. 310.) εἰ μὲν ἔστιν Ἰωνικὸν, πλεονάζει τὸ ω· εἰ δὲ Ἀττικὸν, τὸ ο. quæ verba paululum mutata repetit Eustath. ad Od. ε. p. 1534. 19. et ρ. p. 1821. 23. et Phavorinus: tamen ego cum Phrynicho facio. Nam λαγὼς in nullo scriptore idoneo reperitur, quanquam illud per librariorum inseitiam in duo Xenophontis locos irreppisse in Lexico Xenoph. docui, sæpe vero iu recentioribus ac minus pura Græcitatem usis, ut Callimacho h. in Dian. 95. et 155. et epigr. 33. 1. Antiphilo in Brunkii anal. T. ii. p. 175. nr. xxiii. Isidoro Ἀγεata ibid. p. 473. nr. i. v. 3. et 6. iu ἀδεσπότοις epigrammatibus multis, ut T. iii. p. 144. nr. xi. p. 239. nr. ccccxxvii. p. 288. nr. DCXLVII. Plutarcho Lacon. apophth. T. viii. ed. Hutton. p. 200. 228. Hermete apud Stobæum eclog. phys. c. 52. p. 1074. Schol. Nicandr. ad theriaca p. 22. 33. et ad alexipharmacis p. 54. 64. 69. Didymo in Geopon. xiii. 14. 9. Liceat hic obiter notare Leonidæ Tarentini in Brunkii anal. T. i. inconstantiam. Nam p. 223. nr. xii. dixit λαγωβόλον, p. 224. nr. xvii. λαγόθηρα, et p. 228. nr. xxxi. τὰ λαγωβόλα: quæ varietas fortassis metri necessitatibus tribuenda videatur. In versione Alex. extat λαγὼς, et quidem in cod. Alex., Ps. ciii. 18. Atque hanc veram esse Judæorum Alexandrinorum versionem, diserte docuit Hieronymus in epistola ad Suniam et Fretelam, T. iii. opp. p. 61. H. Omnino de hujus nominis scriptura v. Oudendorp. ad Th. Mag. p. 564. Ceterum si genuina est lectio in Cyrilli Lexico MS. a Bernardo ibidem allato: τὸ δὲ λαγὼς Λακώνων ἔστιν, hoc ipsum reponendum putem in Phrynicho pro τὸ λαγὼς δὲ οὐκ ἔστιν, et rursus appareat, formæ istius fontem esse Doricam dialectum.

**Λουτρὸν** et

Αντρὸν, pro ἀπόπατος sive κοπρὸν, barbara a Suida vocari jam in v. ἀφεδρῶν vidimus. Legitur 4 Reg. x. 27. in Cod. Vatic. λυτρῶνa, in Cod. Alex. λυτρῶνas, in Aid. λουτρῶνa, in Complut. κοπρῶνa. In glossis ad h. l. exponitur per ἀφεδρῶνa. Alias λουτρῶν est balneum.

Μαγειρεῖον damnant Phrynicus p. 120. et Th. Mag. p. 591. Quibuscum si contuleris locum Poll. 6. 13. ubi μαγειρεῖον et ὄπτανεῖον tanquam synonyma sine ulla nota ponuntur, videri possint male egisse Atticistæ. At haud dubie vera præceperunt. Nam ea tantum notione, qua ipsam culinam significat, rejectum ab iis arbitror istud vocabulum: quare nec locus Pollucis, ubi paulo diligenter consideraveris, ad eos confutandos referri potest, quippe cujus hæc mens est, pro μαγειρεῖον dicendum esse ὄπτανεῖον, id quod satis docet aliis Pollucis locus 1. 80. ὄπτανεῖον τὸ μαγειρεῖον ἐρεῖ. Athenis enim μαγειρεῖον significavit locum quendam, unde coqui conducebantur, forum coquinum. v. Poll. 9. 48. Sic nec Theophrasti locum (charact. 6. 4.) puto recte opponi Atticistæ magistris posse, quia Theophrastus ipse in idoneis puræ Græcitatis auctoribus haberi nequit, et quia vix dubium esse potest, quin ibi significantur popinæ, h. e. loca in quibus cocta venduntur, non loca ubi coquuntur opsonia. Philoni autem, apud quem et ipsum culinæ notione subjecta legi docuit ad Thomam Sallierius, facile inhærere potuisse appareat ex assidua versionis Alex. lectione, in qua sic legitur μαγειρεῖον Ezech. xlvi. 23. Præterea multi grammatici eo interpretati reperiuntur vocabula Attica, ut Schol. Aristoph. Plut. 816. Harpocrat. Suid. et Hesych. nomen ἴπνος, Schol. Aristoph. Equit. 1030. Pac. 891. Etymol. M. p. 629. 8. Suid. et Hesych. nomen ὄπτανον sive ὄπτανεῖον, Hesychius nomen πυρδαῖον, πυρδαῖον et πυρδαῖον, quorum primum ille dicit Laconicum esse.

Μαγειρούσα, quod 1 Reg. viii. 13. reperitur, huc retuli, quia eodem modo formatum est, quo διακόνισσα.

**Μανδύας** sive

Μανδύη, quod Hesychio aliisque est εἶδος ἴματον Περσῶν πολεμικὸν, jam a Sopingib ad Hesych. in v. βιρρόδη vocatur vox Macedonica. Neque video, quid huic sententiæ possit opponi. Nam supra sæpiissime vidimus vocabula Persica in dialectum Maked. et Alex. migrasse, et sæpe nomen, de quo agimus, legitur in versione Alex., ut Jud. iii. 16. 1 Reg. xvii. 38. 39. ubi

Complut. habet θώρακος pro μάνδον. 2 Reg. x. 4. aliisque post Alexandrum M. scriptoribus, ut Dione Cassio 67. 8. 71. 35. 72. 21. Artemidoro 2. 3. nunquam vero in antiquis. v. omnino interpp. Hesychii, it. Reiff. ad Artemidor. l. 1. et Biel in novo thesauro philolog. et quos laudant, in primis du Fresne Glossar. med. et inf. Græcitatis.

Μανιάκης pro στρεπτὸς, sive a Dorico μάνος s. μάννος (v. Poll. 5. 99.), sive a Latino manus derivandum censeas, sive cum Polybio 2. 31. a Gallis repetendum ducas, sive cum Bocharto P. II. Geogr. sacr. 1. 42. e Chaldaico ΜΑΝΙΩΝ ortum, certe novum est vocabulum et Alex. dialecto vindicandum. Legitur enim non nisi apud recentiores, ut Polyb. 2. 29. et 31. interpretes Alexandrinos, ut Dan. v. 7. 16. 29. it. 3 Esr. iii. 6. Plutarchi, in Cimone c. 9., ubi tamen memorat ψέλλια χρυσᾶ, καὶ μανιάκας, καὶ στρεπτὸς, ita ut hæc ultima vel grammatici alicujus glossema, vel ipsius Plutarchi interpretamentum videri possint. Utuntur eodem nomine grammatici ad explicanda vocabula Gr., ut Hesycb. μηγίσκοι —μανιάκια, περιθέραια. it. ὄρμισκοι —μανιάκης, ἡ περιθέραια. it. κλούστ —κολλάριον, ἥτοι μανιάκης. Schol. Theocrit. idyll. 11. 40. μάννος δὲ ἐστιν ὁ περιτραχήλιος κόσμος, τὸ λεγόμενον μανιάκιον. Hoc μανιάκιον vix apud alium quenquam reperias, et fortassis mutandum putes in μανιάκιον, quod etiam Phavorinus habet, et exponit τὸ τοῦ ἰματίου περιστόμιον. Cf. Scheffer. de antiquorum torquibus, cum notis Jo. Nicolai, Hamb. 1707. 8. p. 22—24.

Μεγιστᾶνες, proceres. Phrynicus p. 84. testatur, Antiochum Sophistam hoc vocabulo usum esse, secutum fortassis ea in re Menandrum, dici vero debere μέγα δυνάμενοι. Th. Mag. p. 602. μεγιστᾶνες, ἀδόκιμον. σὺ οὖν μέγα δυνάμενοι λέγε. Salmasius de hellenistica p. 104. illud ait Macedonicum esse, propterea quod non habeat analogiam aut terminationem Gr., certe non exemplum suppeteret ostendit vocabuli sic Græce formati. At vir summus, nisi putandus est de solo superlativo dixisse, quod diserte Pauw ad Phrynicum fecit, haud dubie humanum quid passus est. Neque enim desunt talis formæ exempla. Sic Etymol. M. p. 599. 14. et Phavorinus in v. νεανίας παρὰ τὸ νέος γίνεται νεάν, ὡς μέγιστος μεγιστάν. Et Stephanus Byzant. in v. Αἰνιάν τὸ ἔθνικὸν Αἰνιάν, —ὡς μέγιστος μεγιστάν. Quæ ipsa et plura habet Eustath. ad Il. β. p. 335. 14. Sic recte et bene dicitur Ἄκαρνάν, Ἄλκμάν (v. Suid. in v. νεάνις) et similia. Huc etiam referto, quæ Apollonius Dyscolus in grammatica sua scripsit (v. Vossii ex ea excerpta ad calcem libri Maittairei de Gr. linguae dialectis p. 571.): ἐστιν οὖν τρισμέγιστος, καὶ παρὰ τοῦτο μεγιστάν, ξυνός τε καὶ ξυνάν. ἔφαμεν δὲ ἐν ἑτέροις καὶ παρὰ τὸ νέος, νεάν, —ἀφ' οὐ τὸ νεανίσκος καὶ νεανίας. καὶ παρὰ τὸ ἔτης οὖν γενήσεται τὸ ἔταν etc. Ita ego quidem legendum putabam. v. quæ ibi notavi. Cf. Etymol. M. p. 825. 13. ubi scribitur ἔταν et μεγιστάν, item Phavorin. in v. ὠτάν, qui, ut Suidas in v. ὡ τὰν, quem exscripsit, vocativum nominis ἔτης dici docet ἔτα, et Dorice ἔταν. Quamvis autem ob eam causam, quam Salmasius attulit, negem hoc nomen posse Macedonicum appellari, tamen illud ad dialectum Macedonicam vel Alexandrinam referre ideo non dubito, quia et a recentioribus tantum scriptoribus, ut Artemidoro 1. 2. 3. 9. et 13. Anonymo apud Etymol. M. p. 311. 28. Josepho archæol. 11. 3. 2. 20. 2. 3. et de vita sua §. 23. et 31. Tzetza chill. 3. 424. aliisque ab Alberto ad Hesych. laudatis, etiam Latinis, quorum locos Brissonius de regio Persarum principatu 1. 209. et Freinsheimius ad Curt. 5. 13. 3. collegunt, et ab Alex. interpretibus, ut 2 Paral. xxxvi. 18. et a scriptoribus N. T. ut Marc. vi. 21. ubi Heupelius conferendus est, adhibitum reperitur. Scilicet proprie quidem indicasse videtur proceres et primores Persarum. Jam vero vocabula Gr. multa ex Oriente petita esse, in primis post Alexandri M. tempora, satis constat. Ut enim taceam vocabula notissima, ἄγγαρενειν, γάλα, μάγος, παράδεισος, et alia, afferendum putavi aliud ejus generis minus notum, verbis Eustathii ad Od. a. p. 1403. 40. ἐκ τοῦ αὐτοῦ ρήματος (ἔδειν), καὶ ὁ παρὰ Αἴλιω Διονυσίῳ ἐδέατρος. περὶ οὐ λέγει ἐκεῖνος, ὅτι τὸ μὲν οὐρα, Ἐλληνικόν ἡ δὲ χρέα, Περσική. ήν δὲ, φησι, προγενέστης, προεσθίων τοῦ βασιλέως, εἰς ἀσφάλειαν. υἱορον δὲ ἐνομίσθη, ἐδέατρον καλεῖν τὸν ἐπιστάτην τῆς ὄλης διακονίας καὶ παρασκευῆς. Cf. Athen. 4. p. 171. B. ibique Schweighäuser. vol. ii. animadvv. p. 611. sq. et Etymol. M. p. 315. 37. Eodem igitur modo nomen μεγιστᾶν arbitror recte dici Gr. quidem vocabulum esse, si termi-

nationem et formam spectes, sed recens inventum ad designandam notionem aliquam peregrinam, ac semel in dialectum Maced. et Alex. receptum, sensim de aliis quoque, præter Persicos, magnatibus dici solere.

Μέλεσθαι cum dativo rei, pro studere, operam dare. vix dubito quin recte hic referatur. Forma enim verbi est antiquissima, sed hic ejus usus recens. Sic in Orphicis argonaut. 379. δικαιοπολίῃ μέλεται καὶ ἀκένμασι. Dionys. perieg. 1045. νηπίαχοι τόξοι καὶ ἵπποσύνης μέλονται.

Μεσάζειν, a nemine damnatum, tamen in nullo scriptore idoneo inveni. Extat sacerissime apud recentiores, ut Diod. Sic. 1. 32. πᾶς ὁ μεσάζων τόπος. ubi alii legunt νησίων. Apollonium Alexandrinum de syntaxi p. 267. 14. Eustath. ad Od. a. p. 1389. 38. ὁ μῆθος περὶ πονητὴν Δελφικὴν χώραν λέγει μεσάζεσθαι. p. 1390. 9. ὁ ὄμφαλὸς μεσάζει τὰ ζῶα. Schol. Eurip. Med. 60. οὐ μόνον οὐ λήγει, ἀλλ’ οὐδὲ μεσάζει. Phavorin. et Etymol. ineditum apud Bielum in novo thesauro philolog. in v. μεσίτης, et Sapient. 18. 14. Locos Byzantinorum scriptorum, qui huic verbo etiam aliam notionem subjecerunt, magno numero collegit du Fresne in Glossario mediæ et infimæ Græcitatis.

Μεσοπορεῖν ut Menandri verbum rejicit Phrynicus p. 182. Ex illius igitur comœdiis transiisse videtur in linguam vulgarem. Præter Siracidem enim 34. 21., ubi Lamb. Bos male servavit μεσοπωρῶν pro μεσοπορῶν, utuntur eo Diod. Sic. 18. 34. Appianus bell. civ. 2. 88. Theophrastus charact. 25. 1., ubi pro μεσοπορεῖ Reiskio rescribendum videbatur χερσοπορεῖ.

Μετένταλμα quid significet, patet e verbis Imp. Zenonis, in Cod. Justin. I. 2. tit. 13. l. 27., ubi sæpe legitur, semel autem explicatur per translationem mandati. Eadem legem Græce e Basilicis posuit et interpretatus est Cujacius Obss. 13. 5.

Μετριάζειν auctore Phrynicho p. 188. apud veteres et bonos scriptores significabat τὸ τὰ συμβάνοντα μερπλα φέρειν, sed Menander dixit pro ἀσθενεῖν: quam ipsam notam lexico suo inseruit Phavorinus. Vera autem Phrynicum præcepisse, cum hoc verbum, ubi pro ægrotare dictum reperitur, improbat, manifestum est. Nunquam enim sic legitur, nisi in versione Alex., Nehem. ii. 2., ubi pro μετριάζων in edit. Complut. est ἀρρωστῶν, atque apud alios scriptores recentiores, qualis est auctor carminis de effectis plantarum, Deo alicui sacrarum, quod extat in Fabricii bibl. Gr. vol. ii. p. 630—660. edit. 1., in quo μετριάζοντες statim v. 3. sunt ægroti. v. ibi Fabric. p. 632. sq. qui de omnibus verbi notionibus dilucide exposuit.

Μήποτε sacerissime apud scholiastas aliquos veterum scriptorum interpretes, ubi ostendere volunt, locum aliquem etiam aliter posse explicari, sic legitur, ut fere idem sit quod ἴσως, fortasse. Exempla ubique sunt obvia. Quare pauca attuli. Et primum quidem, quod Ἀgyptiorum codicum reliquiæ Venetiis in bibl. Naniana asservatae, et ab Jo. Aloys. Mingarellio Bononiæ 1785, fol. editæ, p. xcvi. suppeditant, ideo quia hic liber partim in paucorum nostratiū manibus est, partim usum istum Ἀgyptiis atque adeo Alexandrinis frequentatum fuisse declarat, quanquam ibi de re grammatica non agitur. Mingarelli p. c. notavit, particulam μήποτε ab Origene, Didymo, aliisque accipi pro fortasse. Sic Athen. I. p. 11. E. ἀριστον μέν ἐστι, τὸ ὑπὸ τὴν ἔω λαμβανόμενον δεῖπνον δὲ, τὸ μεσημβρινὸν —μήποτε δὲ καὶ συνωνυμεῖ τὸ ἀριστον τῷ δεῖπνῳ. v. Casaub. ad h. l. et Schweighäuser. t. i. animadvv. p. 107. sq. Idem Athenaeus 13. p. 586. E. μήποτε δὲ δεῖ γράφειν ἀντὶ τῆς Ἀνθεα. Eustath. ad Od. η. p. 1571. 15. In versione Alex. similiter est Gen. xxiv. 5. μήποτε οὐ βούληται. ubi Cod. Alex. βούλεται. I. 15. μήποτε μνησικακήσῃ. ubi all. μνησικά κήσει. Jud. iii. 24. aliisque in locis. Et in libris N. T. Matth. xxv. 9. etc. Item apud M. Antoninum Imp. 4. 24. et Theophylactum, Bulgariæ episcopum, in epistt. p. 937. t. viii. opp. Meursii.

Μιλιάρν, columnis miliaribus distinguere viam. Ita bene explicatur in Glossario Polyb., additis tribus Polybii locis 34. 11. 8. 3. 39. 8. 34. 12. 3. Quare Strabo 6. p. 285. A. Πολύβιος, inquit, ἀπὸ τῆς Ιαπυγίας μετιᾶσθαι φησι. Idem p. 266. A. τὰ διαστήματα διέτη διηρημένα μιλιασμῷ. Patet autem, hæc et nomen μιλιον, quo sacerissime Strabo aliisque recentiores utuntur, origine esse Latina.

Νοστὸς et νοστίον Phrynicus p. 88. ἀδόκιμα vocat, et

pro iis dici jubet *νεοττὸς* ac *νεοττίον*. Quod ejus præceptum, si ex usu scriptorum judicare licet, ita verum putandum est, ut etiam apud Th. Mag. p. 626. pro *νεοστὸς* et *νεοστίον* et *νεοστία*, quibus ille uti vetat elegantiae studiosos, e codd. Leidensibus reponendum sit *νοστὸς* et *νοστίον* et *νοστία*, etiam Fischeri judice de vitiis lexic. N. T. p. 677. Etsi enim non nego, *νοστόδος ὄπρεις* legi in Stesichori vel Ibyci fragmentis (v. Alberti l. l. ad Matth. xxiiii. 37.), quibus addi potest Panyasis apud Athenæum 4. p. 172. D. ubi illi quoque memorantur: tamen hi neque gente, neque dictione Attici fuerunt. Eadem est Herodoti ratio, apud quem 1. 159. legitur *νεοστευμένα*. Accedit quod *νοστοῖ* et *νοστία* extant Levit. xii. 8. Deut. xxii. 6. xxxii. 11. *νοστοῦ* Luc. xiii. 34. Ps. lxxxiii. 3. τὰ *νοστία* Ps. lxxxiii. 3. Matth. xxiiii. 37. ἐνόστευσαν Ezech. xxxi. 6. et quod etiam alii recentiores usi reperiuntur forma horum nominum improbata, ut Archias in Brunckii analect. t. ii. p. 99. n. xxvi. habet *νοστοροφεῖν*, Antipater Thessalonicensis ibid. p. 117. n. xxxii. *νοστοῖς*, Josephus archæol. 5. 8. 6. *νεοστευκότων*, et Scholia ad Nicandri theriaca p. 22. η *νοστία*. Ceterum, ne quid dissimilem, Ammonius in v. φωλεός, p. 145. præcepit hæc: ἐπὶ τῶν ὄρνέων, (ὅρνέον) τὸ νοστεύειν. οἱ γοῦν λέγων νοστίαν τῶν τέκνων, ἀκυρολογεῖται. τέκνα μὲν γάρ, ἀνθρώπων νοστοῖ δὲ ὄρνιθων. Fortassis grammaticus tangere voluit Platonem l. 8. de rep. t. ii. opp. p. 548. A. ubi *νεοττίας* de cubiculis liberorum positas videmus, et fortassis ille in codice suo invenerat *νοστίας*.

*Νυχθήμερον*, præter Paulum 2 Cor. xi. 25. legitur tantum in libris recentiorum, e quibus lexicographi Procli et Alexandri Aphrodisiensis verba posuerunt. Addo locos Geoponicorum, ut 5. 8. 8. et 12. 19. 18. e Quintiliis, 9. 23. 6. e Tarentino.

'Οπτάνια ex more Alexandrinorum de cremiis vel sarmenis ad assandum igni injectis usurpatum videri a Manethone apud Joseph. contra Apion. 1. 26. fere extr. ostendit Hemsterhusius ad Th. Mag. p. 592.

'Ορθριὸς, inquit Phrynicus p. 16. οὐκ, ἀλλ' ὄρθριος. Et Thomas p. 656. ὄρθριος, οὐκ ὄρθριός. Habent autem ὄρθριὸς Posidippus apud Athen. 13. p. 596. D. Antipater Sidonius in Brunckii analect. t. ii. p. 12. n. xxvi. Meleager ibid. t. i. p. 22. n. lxxiiii. p. 26. n. xci. p. 32. n. cxii. Phædimus ibid. t. i. p. 262. u. iv. Interpretes Alexandrini Hos. vi. 5. Cf. Sapient. xi. 22. et Apoc. xxii. 16. Ex horum scriptorum usu dijudicari jam poterit præcepti grammaticorum veritas.

'Οφελον, quod ab Homero aliisque antiquis scriptoribus tanquam verbum ponitur, a recentioribus dicitur pro adverbio, ita ut idem sit quod εἴθε. Atque sic construitur semper cum optativo, vel cum præterito, auctoribus Schol. Sophocl. ad Ajac. 1211. et Th. Mag. p. 665. Cum optativo legitur Ps. cxviii. 5. cum indicativo autem præteriti in Aquilæ versione Job. xvi. 4. it. 1 Corinth. iv. 8. 2 Corinth. xi. 1. Eodem modo Callimachum (epigr. 18. 1.) ὄφελε pro adverbio dixisse, notarunt jam veteres grammatici, ut Etymol. M. p. 643. 45. Cum indicativo futuri est ὄφελον. Galat. v. 12. v. omnino Pierson, ad Mœr. p. 286. et Fischer. ad Weller. grammatis. Gr. Spec. III. P. i. p. 148.

'Οψινός, inquit Phrynicus p. 16. ὄμοιως τῷ ὄρθριῳ τοῦτο ἀμάρτημα. χρὴ οὖν ἀνευ τοῦ ν λέγειν ὄψιος, ὡς ὄρθριος. Th. Mag. p. 668. ὄψιος, οὐκ ὄψινός. Sane ὄψινός non reperi nisi apud hominem Alexandrinum, Apollonium Dysculum de syntaxi p. 189. 29. et p. 190. 5.

'Οψινον et ὄψινασμὸς, de stipendio militari, annumerat Phrynicus p. 184. adulterinis illis, quibus Menander usus sit, vocabulis. Et profecto hic eorum usus vix aliorum quam seniorum scriptorum auctoritate sustentari poterit. Certe Seberus ad Pollucem 6. 38. ubi hæc leguntur: παυπόντον Μενάνδρον ὁ ὄψινασμὸς, hujus vocabuli non potuit alia exempla afferre, nisi e Polybiō, qui etiam 23. 8. 4. habet verbum ὄψινασθαι, et Dionysio Halicarnass. 'Οψινία autem de stipendiis leguntur non solum apud Polybium 1. 67. 1. etc. sed etiam 1 Macc. iii. 28. xiv. 32. 3 Esr. iv. 56. Luc. iii. 14. 1 Cor. ix. 7. quibus addendi sunt, quos du Fresne laudavit.

Πάντοτε μῆ λέγε, inquit Phrynicus p. 38. ἀλλ' ἔκάστοτε καὶ διαπάντος. Et Th. Mag. p. 678. πάντοτε οὐδεὶς τῶν Ἀττικῶν, ἔκάστοτε δέ. Consentint Mœris p. 319. et Suidas in v. ἔκάστοτε. Jam etsi Trilierus ad istum

Thomæ locum affert Herodiani, Plutarchi, Athenæi auctoritates, quibus adverbii πάντοτε probitatem demoustret: tamen ille de vanitate grammaticorum persuadere mihi non magis potuit, quam Kypkius, qui Obs. in N. T. t. i. p. 303. collegit locos ex Achille Tatio, Dionysio Halicarn. Josepho, et Diogene Laertio. Primo enim hi scriptores omnes sunt ætatis recentioris, quales cum addere permultos possem, saltem paucos nominandos putavi, ut Lucillium in Brunckii anal. t. ii. p. 331. n. lxxi. p. 341. n. cxiv. Lucianum ibid. p. 313. n. xxvii. Marinum ibid. p. 446. Leonidam Tarentinum ibid. t. i. p. 231. n. xliv. p. 232. n. xlvi. Poetas anonymos ibid. t. iii. p. 24. n. xxxi. p. 306. n. DCCXVI. Schol. Apollon. 1. 855. 1351. 2. 276. 3. 40. 4. 57. Schol. Eurip. ad Hecub. 1257. et ad Hippolyt. 73. Deinde sæpissime πάντοτε extat in scriptorum Ägyptiorum libris, ut Ptolemæi tetrabiblio p. 46. 48. 58. 102. 104. 129. 132. 174. Clementis Alexandrini paedagog. 2. 10. p. 194. C. 3. 5. p. 232. B. str. 2. p. 421. A. 5. p. 590. B. 6. p. 693. B. 7. p. 702. B. p. 729. D. p. 732. A. p. 746. B. Palladæ Alexandrini in Brunckii anal. t. ii. p. 408. n. x. p. 431. n. cxvii. Apolloni de syntaxi p. 28. 4. p. 43. 30. p. 130. 20. p. 143. 17. p. 153. 2. p. 173. 2. p. 316. 8. p. 326. 2. qui idem sæpe habet ἀπάντοτε, ut p. 142. 9. p. 152. 28. p. 160. 24. p. 161. 4. p. 164. 4. p. 189. 18. p. 199. 26. p. 215. 25. p. 237. 27. p. 258. 6. p. 260. 17. p. 268. 25. 30. p. 331. 19. Quo etiam referendi sunt scriptores N. T. ut Matth. xxvi. 11. Marc. xiv. 7. Luc. xv. 31. etc. In versione V. T. Alex. πάντοτε non reperi, sed nec ἔκάστοτε. Denique cum Thomas adeo non temperare sibi potuerit, ut in v. πρέπει adverbio πάντοτε ipse uteretur, patet quam frequens fuerit ejus usus in dialecto vulgari.

Παραντὰ pro παραντίκα quis dixerit, præter Polybium 10. 15. 4. aliisque in locis, Alexandrum Aphrodisiensem probl. 2. extr. et Apsyrtum in Geoponn. 16. 19., habebam neminem.

Ποιεῖν ubi ad tempus refertur et pro διαρπίζειν dicitur, novam hanc potestatem accepisse per linguam Macedoniam videtur. Nam leguntur quidem in Demosthenis oratione de falsa legat. p. 392. 17. hæc: οὐκ ἀνέμειναν τὸν κήρυκα, οὐδὲ ἐποίησαν χρόνον οὐδένα. At vero, ut taceam, in margine editionis Benenati notatum esse γρ. ἀνήλωσαν, ηγουν ἐτριψαν, quanquam illud, cum Demosthenes de corona p. 286. 6. dixerit μικρὸν ἀναλωσάντες χρόνον, et in ea ipsa, e qua ἐποίησαν χρόνον attulimus, oratione p. 343. 17. ἀνηλωκότα τοὺς χρόνους, non temere rejiciendum putabam, post ea quæ Taylorus in præfat. ad hanc orationem p. 331. sq. disputavit, pœnè certum esse judico, eam orationem non ab ipso auctore perpolitam et evulgatam fuisse, sed tantum inchoatam et quasi adumbratam ex ejus scriniis prodiisse, ita ut, si auctori in prima commentatione res magis quam verba curanti, quippe quæ postea demum emendaturus et limaturus erat, aliquid minus elegans exciderit, mirari nequaquam liceat. Stephanus in Thes. Ling. Gr. t. iii. p. 426. F. ne hujus quidem Demosthenici loci meminerat, sed se istum verbi ποιεῖν usum duntaxat in N. T. scriptis observasse ait, quam in rem laudavit Act. xviii. 23. 2 Cor. xi. 25. et Jac. iv. 13. Addi possunt loci Act. xv. 33. et xx. 3. Hi autem scriptores hanc verbi notionem didicerant ex versione V. T. Alex., in qua sic legitur Prov. xiii. 23. ποιήσοντις ἔτη πολλὰ. it. Tob. x. 7. ἥμέραι ἀς ὕμοσε ποιησαὶ αὐτὸν ἐκεῖ. vel potius e dialecto Macedonica et Alexandrina, tum communi et pervagata. Certe ex hoc fonte hauserunt scriptores recentiores alii, ut Lucilius in Brunckii anal. t. ii. p. 320. n. xvi. νύκτα μέσην ἐποίησε τρέχων. Nicarchus ibid. p. 357. n. xxxv. πεποίηκα πολὺν χρόνον. Schol. Theocrit. idyll. 3. 48. μῆνας ἐξ παρὰ Περσεφόνη ποιεῖν. Schol. Eurip. Hippol. 35. ἐνιαυτὸν ποιεῖν ἐκτός τῆς παρπίδος. et quos magno numero laudavit du Fresne, item Vorstius de Hebraismis N. T. 5. 4. p. 159. qui, utrum Græci Latinos, an vero hi illos, sint imitati, non decernit. Mihi hoc posterius videbatur credibile, quæ eadem fuit Casauboni ad Act. xv. 33. sententia. Sed Reinesius in syntagmate inscriptionum antiquarum p. 948. hanc λέξιν dicit neutrius linguae propriain; bene Græcam, bene Latinam haberi posse. Exempla autem verbi *facere* eodem modo usurpati, præter lexicon Fabri, collegerunt Kirchmannus de funer. Roman. 3. 20. p. 473. sq. et Reinesius epis. ad Vorstium p. 61. Ceterum sententia mea etiam eo juvatur, quod Hesychius participium διημερεύοντες interpre-

tatur verbis πᾶσαν ποιοῦντες τὴν ἡμέραν. ad quem locum  
v. Alberti.

Πορνοκόπος, inquit Phrynicus p. 182. οὗτω Μένανδρος.  
οἱ δὲ ἄρχαῖοι πορνότριψ λέγουσιν. Quæ in lexicon suum  
etiam Phavorinus transcripsit. Sed eodem nomine  
πορνοκόπος utitur Gr. interpres Prov. xxiii. 21. atque inde  
Clemens Alexandr. paedag. 2. 2. p. 155. A. Nomen  
πορνοκοπία habet Scholiastes Aristoph. Av. 286. Ver-  
bum καταπορνοκοπεῖν, sed sine auctore, in Thesauro  
Stephanus posuit. Ceterum quin apud Pollucem  
6. 188. Kuhnus et Jungermanus pro πορνοβοσκῶν  
perperam e codicibus recipere πορνοκοπῶν voluerint,  
dubium esse vix potest.

Πραθήσομαι Mœris p. 294. ait Ἐλληνικῶς dici, sed  
Attice πεπάσσομαι. Etiam Th. Mag. p. 719. hanc alte-  
ram formam magis probat. Et sane prior illa in libris  
antiquorum atque idoneorum scriptorum non facile  
reperiatur, cum tamen frequens sit in versione V. T.  
Alex., ut Lev. xxv. 34. 42. xxvii. 27. Deut. xxviii. 68.  
Jerem. (xli.) xxxiv. 14. Ezech. xlvi. 14.

#### Προσόψημα et

Προσφάγιον pro ὄψον non tulit veteris Græciæ elegantia.  
Eustath. ad Il. λ. 629. p. 867. 54. δῆλον, ὅτι καὶ ἐπὶ τοῦ  
ἀπλῶς προσφήματος, ταῦτὸν δὲ εἰπεῖν κοινῶς προσφάγιον,  
τὸ δύφαριον λέγεται. Mœris p. 274. ὄψον, Ἀττικῶς προ-  
σφάγιον (Pierson. e cod. Coisl. aliisque habet προσφά-  
γημα), Ἐλληνικῶς. Th. Mag. p. 668. ὄψον, οὐ προσφάγιον.  
Et προσόψημα quidem legitur in Eusebii hist. eccl. 2. 17.  
p. 45. D. et apud Dioscoridem, cuius locos monstrant  
lexicographi, sed προσφάγιον Jo. xxi. 5. in Scholiis Vene-  
tis a Villoisono editis ad Il. I. I. p. 284. a. atque apud  
alios recentiores, quos du Fresne l. l. laudavit p. 1654.  
sq. Utroque vocabulo Suidas interpretatus est nomen  
ὄψον, ut nomine προσφήματος Athenæus 9. p. 385. F.  
nomen δύφαρια, et 7. p. 276. E. nomen ὄψα, sed nomine  
προσφάγιον ad explicandum ὄψον usi sunt Etymol. M.  
p. 646. 14. et Hesychius in v. ὄψον. ubi v. Albert. Cf.  
Fischer. de vitiis lexic. N. T. p. 697. sq.

Πρόχυμα, auctore Florentino in Geoponn. 6. 16. 1., a  
nonnullis vocatum fuit vinum s. mustum ex uvis nondum  
calcatis sponte profluens. Ab antiquoribus dicitur ὄνος  
πρότροπος (v. Athen. 2. p. 45. E. Mœris p. 305. Pollux  
6. 17. et Plin. H. N. 14. 9.), vel πρόδρομος. v. Athen. 1.  
p. 30. B. Unde Hesychius: πρότροπος οἴνος τις, τοῦ  
γλεύκους τὸ πρόχυμα. ubi legendum videtur πρόχυμα, quo  
nomine Mœris p. 422. utitur ad explicandum ψυκτῆρα,  
ubi tamen vocabulo πρόχυμα aliud quoddam substituen-  
dum putatur.

Ῥώγες de uvis earumque acinis, barbarum dicit Eustath.  
ad Od. i. p. 1633. 44. e quo loco Phavorinus hausit, quæ  
habet in v. ἀπορρόξ. Dicendum potius esse ῥώγες, quia  
ῥώγες apud Homerum significant ædium partem. Pec-  
carunt igitur Dioscorides in Brunckii anal. t. ii. p. 80.  
n. iii. cum v. 3. dixit βότρυν—πυκνοφρόγχα, etsi p. 81.  
n. vi. v. 3. ἀσταφίτιδα ῥάγα adhibuit. Et Cn. Lentulus  
Gætulicus ibid. p. 166. n. iii. πεντάδα τὴν σταφυλῆς  
ἐύρωγεα. Denique interpres V. T. Græci, ut Levit. xix.  
10. ubi edit. Ald. pro ῥώγας habet ῥάγας, et Jes. lv. 8.

Σαροῦν non dicendum esse, sed κορεῖν et παρακορεῖν,  
auctor est Phrynicus p. 28. et 44. His ἐκκορεῖν addit,  
eadem præcipiens, Th. Mag. p. 548. qui idem p. 789.  
σαίρειν, inquit, οὐ σαροῦν. Similiter Mœris p. 356. σαί-  
ρειν, Ἀττικῶς σαροῦν, Ἐλληνικῶς. Et sane præter Lucam  
xv. 8. et Matthæum xii. 44. et scriptores ecclesiasticos,  
nullum hujus verbi auctorem noveram, nisi Pamphilum  
in Geoponn. xiii. 15. 4. et Quintilius ibid. 14. 6. 5.  
Cf. Croii obss. in N. T. c. 34. p. 267. sq.

Σισόη, qua voce interpres Gr. utuntur Levit. xix. 27.  
et quam quidam κρύβιλον, cincinnum vel nodum capil-  
lorum interpretantur, est vox Alexandrina. Ita recte,  
opinor, judicat Croius l. l. c. 33. p. 258. cuius judicium  
Hodius quoque l. l. 2. 4. p. 121. sequitur. Nam Scho-  
liastes ad Levit. I. l. σισόη, inquit, ἐστὶν δὲ κρύβιλος  
πλέγμα δέ ἐστι τοῦτο, ὅπερ "Ἐλλῆνες ἐπλέκοντο ὡς Κρονι-  
κὸν ἀνάθεμα, καὶ μᾶλλον Σαρακηνοὶ μέχρι νῦν τοῦτο  
ποιοῦσιν. Similiter Suidas: σισόης τὸ πλεξεῖδιον. Aliter  
explicasse videtur Hesychius. Videtur, inquam. Nam  
in ejus lexico leguntur ἡας: σισοκοῦρα ῥοι. Φασηλῖται.  
Quæ verba corruptissima Casaubonus ad Sueton. August.  
45. et post eum Heinsius in Aristarcho sacro c. 4. p. 108.  
præclare viderunt sic esse emendanda: σισόη κούρα ποιά.  
Φασηλῖται: quam rationem si sequimur, σισόη non certam

quandam comæ complicationem aut cirruim, sed aliquod  
tonsuræ genus significat, et fuit proprie Cilicum Phaselit-  
tarum, a quibus illud ob mutua Phaselitarum et Alex-  
andrinorum commercia, cum et Phaselis et Alexandriæ  
urbes maritinae fuerint, ad Alexandritos omninoque ad  
Ægyptios pervenisse non parum probabile est. Quare  
Casaubonus vocabulum σισόη non Gr., sed Alexandri-  
num, et Villoisonus in Troisième lettre sur l’Inscription  
Grecque de Rosette, quam sæpius jam supra laudavi,  
p. 330., Ægyptiacum esse aiunt, Heinsius vero Phaselitas  
istud nomen a Syris ultra Ciliciam accepisse conjectat.  
et Bochartus in Geogr. sacr. P. II. 1. 6. p. 362., cum  
Solymi fuerint Phaselidi vicini, Phœnicumque linguam  
et ritus usurpaverint, Phaselitas Phœniciaæ lingua nonni-  
hil Græco sermoni inspersisse statuit, comparans nomen  
Ιωνίων. Cf. Deyling. Obss. sacr. P. II. p. 154. sq. et  
interpp. Hesychii.

Σκεπεινὸς nusquam reperi nisi Nehem. iv. 13. et apud  
Suidam, ubi simpliciter posita est glossa σκεπεινὸς τόπος.  
Quam scribendi rationem si amplectimur, ponendum est,  
hoc adjectivum descendere a substantivo σκέπτος, ut  
σκοτεινὸς a σκότος. Sed cum σκέπτος nusquam extet,  
sæpe vero σκέπη legatur, equidem præferendum arbitror  
σκεπητὸς, quemadmodum ab ἀκμῇ apud Hom. Od. ψ. 191.  
deductum est ἀκμηνός.

Σκόρδον pro σκόροδον est ætatis recentioris, neque hac  
forma contracta quisquam ante Dioscoridem videtur  
usus esse. Sæpius vero legitur in Geoponicis, ut 12.  
30. 12. 31. 3. et 7. 14. 12. e Leontino. 14. 17. 5. et 7.  
e Paxamo. 15. 1. 28. e Zoroastre. 16. 13. 2. e Theom-  
nesto. 17. 15. 2. 20. 2. 1. ex Oppiano. 20. 3. e Didymo.  
20. 4. e Democrito. 20. 13. et 35. Hinc ibid. 12. 30. 7.  
ὅφιόσκορδον, i. e. τὸ ἄγριον σκόρδον, ut eodem loco expli-  
catur. Etiam Theophylactus, Bulgariæ archiepiscopus,  
habet σκόρδον epist. 73. p. 932. t. viii. opp. Meursii. Cf.  
Du Fresne in Glossario sæpe laudato, qui etiam habet  
οὐσκορδόν.

Σπῆληνξ ut tanquam Alexandrinum huc referrem,  
motus sum eo, quod illud non nisi ab Alexandrinis et  
recentioribus scriptoribus adhibitum legerim, quales sunt  
Lycophron 46. et Apollonius Rhodius 2. 570. Cf.  
Suid. qui etiam attulit verba Crinagoræ Mitylenæi in  
Brunckii anal. t. ii. p. 141. n. vii. Fortassis illud, ut  
multa alia, (v. quæ in v. βασιλισσα μονοι) desumptum  
fuit e lingua Illelenum antiquissima. Etiam a Romanis  
dicitur spelunca.

Στηθίνιον a Polluce 2. 162. explicatur τῶν στηθῶν τὸ  
μέσον. Sed quando pro diminutivo nominis στῆθος.  
dicitur, rejicitur a Phrynicus p. 168. Et profecto sic,  
vel omnino pro στῆθος, apud idoneos auctores non repe-  
ritur, sed in loco Ephippi apud Athen. 2. p. 65. C. et  
in versione Alex. Exod. xxix. 27. Levit. vii. 20. Nun.  
xviii. 18. ac sæpius.

Στοιχεῖον non modo solem et lunam, omninoque astra,  
(v. 2 Petr. iii. 10. et 12.) et cœlum significavit in dialecto  
Alex. (v. du Fresne l. l.), sed etiam aereum. Saltem sic est  
in Josephi hypomnest. c. 144. p. 330. ed. Fabric. ad  
calcem Vol. ii. Codicis pseudepigraphi V. T. v. quæ e  
lexico Cyrilli MS. attulit, omninoque quos laudavit Bie-  
lius in novo thesauro philologico.

Στρῆνος de luxu et lascivia ac libidine cum insolentia  
conuncta, nemo qui pure scriberet dixit unquam. In  
genere neutro sic positum legitur 4 Reg. xix. 28. Apoc.  
xviii. 3. et apud Palladam Alexandrinum in Brunckii  
anal. T. ii. p. 421. n. lxiv. In masculino apud Epiphan.  
hæres. 46. (66.) p. 267. 38. ubi etiam lin. 20. est ἐκ τοῦ  
περισσοῦ τῆς τρυφῆς στρήνου, et de magna cupiditate est  
apud Lycophr. 438. Verbum στρηνιᾶν pro τρυφᾶν gra-  
vissime damnatur a Phrynicus p. 168. Et sane ego quo-  
que illud Macedonicum et Alexandrinum maxime fuisse  
statuo. Nam στρηνᾶν pro lascivire et protervum esse,  
traditur apud Athen. 10. p. 420. B. Lycophron dixisse,  
ut ibid. 3. p. 100. A. Sophilus, et p. 127. D. Antiphanes,  
comici. Idem legitur Apoc. xviii. 7. et 9.

Στρονθοκάμηλος vel interpretibus V. T. Alexandrinis  
recentius vocabulum esse. non solum ex eo patet, quod  
illi potius nomine στρονθὸς, quod Hesychio teste Attice  
sic dicitur, usi sunt, ut Levit. xi. 15. Job. xxx. 29. etc.  
sed etiam ex his Galeni verbis, de alimentis 3. 20. τὸ τοῦ  
στρονθοκαμῆλων (ὄνομα), ἀηθες ὄνομάζοντι γὰρ αὐτὸς  
μεγάλας στρονθοῦς. (v. Xenoph. Anab. 1. 5. 2.) Et de  
probis prævisque alimentor. succis c. 6. ἐν ταῖς μεγάλαις

*στρονθόῖς*, δις νῦν ὀνομάζοντοι στρονθοκαμῆλοις. Atque ubi tamen pro τετευχῶς in Cod. Alex. est τετυγχάνως. hoc reperitur apud Strab. 16. p. 772. B. in Alexandri Hebr. viii. 6. vel alios recentiores, ut Polyb. i. 66. et 81. Aphrodis. præfatione l. i. in versione Symmachi Job. xxx. viii. 9. Plutarch. Alcib. c. 1. Phurnut. de nat. deor. c. 15. 29. Ejusdem et Aquilæ Mich. 1. 8. Eorundem et Theodotionis Jes. xlvi. 20. qui iudeo Jes. xiii. 21. στρονθοκαμῆλοι dixisse traduntur.

*Σύσσημον*, quo Menander usus est, adulterinum vocabulum vocat Phrynicus p. 184. Saltem non legitur in antiquis et puris auctoribus. Nam de tessera s. signo aliquo communi, quod ex composito datur, adhibuerunt hoc nomen Diodorus Siculus 11. 22. et 61. 20. 51. Æneas Tacticus in poliorcetico c. 4. ad quem locum v. Ca-saub. item Strabo 6. p. 280. A. interpres libri de Suffetibus 20. 38. Marc. xiv. 44. Suidas hoc nomine interpretatur nomen σύνθημα. Sed σύσσημον etiam de quovis alio signo legitur, ut apud Diod. Sic. 3. 5. in lib. de fluminibus, qui Plutarchus vulgo tribuitur, 14. 5. in Hedyli epigrammate iv. T. ii. anal. Brunck. p. 527. Jes. v. 26. De insignibus vel imperii, apud Diod. Sic. 1. 70. vel fortitudinis, apud euud. 5. 29. Atque sic in Marci 1. 1. intelligi mavult Fischerus de vitiis lexic. N. T. p. 24.

Tελίσκειν cum recte et eodem modo ετελεῖν formatum appareat, quo στερίσκειν ε στερεῖν, (Cf. Etymol. M. p. 201. 29. et 33.) non hic retulisse, nisi nullum præter recentiores et Alexandrinos scriptores eo usum esse vidisset. Legitur enim in versione Alex., vel potius Theodotionis (v. Salmas. de Hellenist. p. 244. sq.), Deut. xxiii. 18. ubi τελίσκομένος diversis modis explicatur. Hesych. τελίσκομένος πληρούμενος, τελειόμενος. quibus Etym. M. p. 751. 4. addit ἐνθουσιῶν. Unde Bielius in novo thesauro philolog. reddit: Initiatus impuris gentium sacris. Etiam Cvirillus apud L. Bos interpretatur τὸν μυσταγωγούμενον. Et Hesychii in verbis modo allatis eandem mentein fuisse, intelligi potest ex alia ejus glossa: τετελεσμένος τελίσκομένος: ubi tamen additur etiam glossema ἀνδρόγυνος, quocum consentit Lexicon Cyrilli MS. apud Bielium et Albert. ad Hesych. in v. τετελεσμένων: τετελεσμένων μεμαμένων. Haud dubie recte, si sententiam spectes. Nam in loco Deut. laudato τελίσκομένος vix aliud quid significare potest, quam scortum masculum, cui pro flore corporis tributum pendit ac merces persolvitur, quæ sunt verba Salmasii de trapezit. fœnere p. 460. Certe etiam in Inscript. Roset. lin. 32. τελίσκειν dicitur pro persolvere. Verba sunt: διδοὺς—τὰ τελίσκομενα εἰς τὰ ιδιαὶ ιερά.

Tερέβινθος pro τερέμινθος sive τέρμινθος est ævi recentioris. Damogeron in Geopon. 10. 65. 2. τέρμινθον, ἦν οἱ ἐπιχώριοι τερέβινθοι καλούσι. Democritus ibid. 10. 73. 2. τέρμινθος ἔστιν, ἦν καλούμεν τερέβινθον. Niclas ad h. 1. notat, non nisi semel, idque per describentium vitium, apud Theophrast. hist. plant. 3. 15. legi, cum alias ille semper utatur altera forma. Similia jam Brodæus ad Epigr. Gr. I. i. p. 119. monuit. Ibi enim et T. ii. anal. Brunck. p. 177. legitur Antiphili Byzantii epigramma, in quo est adjectivum τερέβινθων. Scholiastes ibi præter alia habet hæc: τερέβινθος τὸ αὐτὸν καὶ τέρμινθος. —γίγνεται δὲ τὸ πλέον ἐν Πρικῷ τῆς Μακεδονίας. Pollux i. 233. paulo aliter: τέρμινθος. εἴρηται δὲ αὐτοῦ ὁ καρπὸς ὑπ' ἐνίων καὶ τερέβινθος. Sed minus recte, ut videtur. In versione V. T. Alex. reperitur utraque forma. Nam Gen. xiv. 6. pro τερέβινθον cod. Alex. habet τέρμινθον. Sic 1 Reg. xvii. 2. Ald. et Complut. exhibent τερέβινθον, alii τερμίνθον. Jos. xxiv. 26. cod. Alex. τερέβινθον, reliqui τέρμινθον. Contra Gen. xlvi. 11. idem codex τέρμινθον, ceteri τερέβινθον. Sed parum aberat quin ubique reponendam judicarem formam τερέβινθος. Nam sine ulla lectionis varietate hæc legitur Gen. xxxv. 4. Jes. i. 30. vi. 13. et apud Joseph. archæol. 2. 6. 5. qui Josephi locus maxime notabilis est, quia ibi refert ex Gen. xlvi. 11. Apud Xenophontem vero Anab. 4. 4. 7. ubi dudum editores formam antiquam restituere debebant, sine omni controversia pro τερέβινθον etiam sine libris rescribendum est τερμίνθον, cuin vel in Aristotelis de mirab. auscultatt. c. 89. unus codex Vindobonensis τερβίνθον præbeat pro τερμίνθον.

Τέτευχε τιμῆς, τέτευχε τον σκοποῦ, μὴ λέγε, ἀλλ' αὐτὸν τῷ δοκίμῳ χρῶ τετυχήκε. Phrynicus p. 174. Similia tradunt Th. Mag. p. 842. et Phavorin. Recte. Nam prior illa perfecti forma, consequendi notionem subjectam habens, reperitur tantum apud scriptores Doricos, ut Euryphamum Pythagoreum, in Galei opusc. mytholog. p. 665. ed. 2. vel Alexandrinos, ut Job. vii. 2.

Atque ubi tamen pro τετευχῶς in Cod. Alex. est τετυγχάνως. hoc reperitur apud Strab. 16. p. 772. B. in Alexandri Hebr. viii. 6. vel alios recentiores, ut Polyb. i. 66. et 81. Aphrodis. præfatione l. i. in versione Symmachi Job. xxx. viii. 9. Plutarch. Alcib. c. 1. Phurnut. de nat. deor. c. 15. 29. Ejusdem et Aquilæ Mich. 1. 8. Eorundem et Theodotionis Jes. xlvi. 20. qui iudeo Jes. xiii. 21. στρονθοκαμῆλοι dixisse traduntur.

Σύσσημον, quo Menander usus est, adulterinum vocabulum vocat Phrynicus p. 184. Saltem non legitur in antiquis et puris auctoribus.

Nam de tessera s. signo aliquo communi, quod ex composito datur, adhibuerunt hoc nomen Diodorus Siculus 11. 22. et 61. 20. 51. Æneas Tacticus in poliorcetico c. 4. ad quem locum v. Ca-saub. item Strabo 6. p. 280. A. interpres libri de Suffetibus 20. 38. Marc. xiv. 44. Suidas hoc nomine interpretatur nomen σύνθημα. Sed σύσσημον etiam de quovis alio signo legitur, ut apud Diod. Sic. 3. 5. in lib. de fluminibus, qui Plutarchus vulgo tribuitur, 14. 5. in Hedyli epigrammate iv. T. ii. anal. Brunck. p. 527. Jes. v. 26. De insignibus vel imperii, apud Diod. Sic. 1. 70. vel fortitudinis, apud euud. 5. 29. Atque sic in Marci 1. 1. intelligi mavult Fischerus de vitiis lexic. N. T. p. 24.

Tελίσκειν cum recte et eodem modo ετελεῖν formatum

appareat, quo στερίσκειν ε στερεῖν, (Cf. Etymol. M. p. 201.

29. et 33.) non hic retulisse, nisi nullum præter recentiores et Alexandrinos scriptores eo usum esse vidisset.

Legitur enim in versione Alex., vel potius Theodotionis

(v. Salmas. de Hellenist. p. 244. sq.), Deut. xxiii. 18.

ubi τελίσκομένος diversis modis explicatur. Hesych.

τελίσκομένος πληρούμενος, τελειόμενος. quibus Etym.

M. p. 751. 4. addit ἐνθουσιῶν. Unde Bielius in novo

thesauro philolog. reddit: Initiatus impuris gentium sacris.

Etiam Cvirillus apud L. Bos interpretatur τὸν μυσταγωγούμενον.

Et Hesychii in verbis modo allatis eandem mentein fuisse,

intelligi potest ex alia ejus glossa: τετελεσμένος τελίσκομένος:

ubi tamen additur etiam glossema ἀνδρόγυνος, quocum consentit Lexicon Cyrilli MS.

apud Bielium et Albert. ad Hesych. in v. τετελεσμένων:

τετελεσμένων μεμαμένων. Haud dubie recte,

si sententiam spectes. Nam in loco Deut. laudato τελίσκομένος vix aliud quid significare potest, quam scortum

masculum, cui pro flore corporis tributum pendit ac merces persolvitur, quæ sunt verba Salmasii de trapezit.

fœnere p. 460. Certe etiam in Inscript. Roset. lin. 32.

τελίσκειν dicitur pro persolvere. Verba sunt: διδοὺς—

τὰ τελίσκομενα εἰς τὰ ιδιαὶ ιερά.

Tερέβινθος pro τερέμινθος sive τέρμινθος est ævi recentioris. Damogeron in Geopon. 10. 65. 2. τέρμινθον, ἦν οἱ ἐπιχώριοι τερέβινθοι καλούσι. Democritus ibid. 10. 73. 2. τέρμινθος ἔστιν, ἦν καλούμεν τερέβινθον. Niclas ad h. 1. notat, non nisi semel, idque per describentium vitium, apud Theophrast. hist. plant. 3. 15. legi, cum alias ille semper utatur altera forma. Similia jam Brodæus ad Epigr. Gr. I. i. p. 119. monuit. Ibi enim et T. ii. anal. Brunck. p. 177. legitur Antiphili Byzantii epigramma, in quo est adjectivum τερέβινθων. Scholiastes ibi præter alia habet hæc: τερέβινθος τὸ αὐτὸν καὶ τέρμινθος. —γίγνεται δὲ τὸ πλέον ἐν Πρικῷ τῆς Μακεδονίας. Pollux i. 233. paulo aliter: τέρμινθος. εἴρηται δὲ αὐτοῦ ὁ καρπὸς ὑπ' ἐνίων καὶ τερέβινθος. Sed minus recte, ut videtur. In versione V. T. Alex. reperitur utraque forma. Nam Gen. xiv. 6. pro τερέβινθον cod. Alex. habet τέρμινθον. Sic 1 Reg. xvii. 2. Ald. et Complut. exhibent τερέβινθον, alii τερμίνθον. Jos. xxiv. 26. cod. Alex. τερέβινθον, reliqui τέρμινθον. Contra Gen. xlvi. 11. idem codex τέρμινθον, ceteri τερέβινθον. Sed parum aberat quin ubique reponendam judicarem formam τερέβινθος. Nam sine ulla lectionis varietate hæc legitur Gen. xxxv. 4. Jes. i. 30. vi. 13. et apud Joseph. archæol. 2. 6. 5. qui Josephi locus maxime notabilis est, quia ibi refert ex Gen. xlvi. 11. Apud Xenophontem vero Anab. 4. 4. 7. ubi dudum editores formam antiquam restituere debebant, sine omni controversia pro τερέβινθον etiam sine libris rescribendum est τερμίνθον, cuin vel in Aristotelis de mirab. auscultatt. c. 89. unus codex Vindobonensis τερβίνθον præbeat pro τερμίνθον.